Prodigum hoc loco accipe, cui bonorum suorum administratione interdictum est, ut ait lib. 2. Institutio-
num, tit. 12. et Basilicorum lib. 38. tit. 10. cap. 10. Prodigus autem est, qui neque modum, neque tempus expensarum habet, ut lib. 38. tit. 10. cap. 1.

22) i d e m e s t] De his, quae meretrici data sunt, lege lib. 11. tit. 3. dig. 16. quod tenetur actione servi corrupti. Et lib. 12. tit. 5. dig. 4. quod repetitioni non est obnoxia: et lib. 39. tit. 5. dig. 6. quod valida sit donatio in meretricem collata. Lege et lib. 41. tit. 4. dig. 20. Ait enim, eum, qui a prodigo et premium meretrici statim daturō emit, non usucapere.

Si per epistolam commendavero²³⁾ tibi aliquem, mandati actione non teneor.

23) si per epistolam commendavero] Ad aliquem amicorum meorum talem scripsi epistolam: Rogo te, commendatum habeas Sextilium Crescentem, amicum meum. Ex tali epistola mandati non obligabor. Hoc enim non mandatum, sed laudandi potius modus est.

Cyrilli. Epistola commendatoria mandatum non gignit. Nuda enim commendatio nihil efficit. Dicitur enim lib. 28. tit. 5. dig. 64. ideo, quod servum meum quasi libertum ei, qui heres non est, commendavero, hunc heredem non effici, neque servo libertatem inde comparari. Et lib. 32. dig. 11. quo dicitur, si tibi heredi meo commendavero, me non videri relinquere fideicommissum. Et lib. 40. tit. 5. const. 40. quod ait: Si heredi meo dixero: Commodo tibi hos servos, et in tuo arbitrio sit, habere eos libertos: recte invitus eos non manumittit. Et lib. 7. Cod. tit. 4. const. 12. Verbum *commendo* in testamento vel codicillis liberum aliquem non efficit.

Srias, literas commendatorias mandati actionem non
gignere: verbi causa, si Etsi servum
meum quasi libertum tibi commendavero, liberum eum
non efficio, ut lib. 35. tit. 9. cap. 66. sed et them. 2.
cap. 11. tit. 3. heredi meo, legatum relinquere
non videor. Et cap. 12. tit. 13. lib. 48. Si defunctus in
testamento dixerit, hanc tibi commando, non videtur
libertas ei reicta. Ne tibi obstet them. 4. cap. 40.
tit. 4. lib. 48. quod ait: Rogo te, suavissima soror, com-
mendatos tibi habeas Petrum et Paulum, actores meos,
quos ego, quoad rationes reddiderint, non manumisi:
quodsi tibi quoque probentur, sententiam meam tibi ex-
posui. Si parati illi sint ad reddendas rationes, licet
heredi hoc displiceat, tamen illi libertatem consequantur:
hoc enim casu ideo illi liberi sunt, licet heredi dis-
plicant, non propter commendationis verbum, sed quia

^{o)} Hoc scholium propter lacunas transferre in latinam linguam non potui. ^{p)} Id est, Stephani, qui auctor erat scholii prima manu in Cod. Coisl. scripti, quod incipit οημειωσα. ^{q)} Fabr. ^{r)} Cod. Coisl. d.v. Sed legendum διατ.